TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
DE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA Nº 02/2024,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
FAZENDA RIO GRANDE - PR E STYLUX
GREENTECH SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO E
ENERGIA S.A

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE – PR., pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ/ME sob o n. 95.422.986/0001-02, com sede na Rua Jacarandá, nº.

300, Nações, Fazenda Rio Grande-PR, CEP: 83.823-901 neste ato representada por

seu Prefeito, o Sr. Marco Antônio Marcondes Silva, portador da Carteira de Identidade

RG nº 9.298.397-8 - SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º 043.186.889-17, com

endereço profissional na Rua Jacarandá, nº. 300, Nações, Fazenda Rio Grande-PR,

CEP: 83823- 901 (“PODER CONCEDENTE”), neste ato assistido pela Procuradora do

Município Sra. Débora Lemos, OAB/PR n° 42.955, em conjunto com o Secretário

Municipal de - Planejamento Urbano Sr. Marlon Roberto Ferreira, inscrito no CPF

n.º018.834.239- 70, e STYLUX CONCESSIONÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DE FAZENDA RIO GRANDE SPE S.A., pessoa jurídica de Direito Privado constituída

na forma de Sociedade Anônima, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº

57.715.308/0001-30, com sede na Rua Rio Doce, nº. 82, Iguaçu, Fazenda Rio Grande

- PR, CEP: 83.833.086, neste ato representada por sua Diretoria Executiva, os Srs.

ANDRÉ BRANJÃO BERNARDES, brasileiro, casado sob o regime da comunhão

parcial de bens, administrador, portador da cédula de identidade RG nº M-5 791 850 e

inscrito no CPF/MF sob o nº 824.684.276-53 e NILTON DOS SANTOS

CONSTANTINO, português, casado sob o regime de separação de bens, administrador,

inscrito no CPF/MF sob o nº 093.324.181-01, ambos com endereço profissional na

Rua Alvorada, nº 1289, cj.404, – Vila Olímpia, Cidade de São Paulo, Estado de

São Paulo, CEP 04550-004 (“CONCESSIONÁRIA”), ambos já qualificados no contrato,

resolvem APOSTILAR, com fulcro na Lei n° 14.133/2021, o contrato Administrativo n°

02/2024, nos termos e condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo de apostilamento tem por objetivo a retificação de erro formal

relacionado a qualificação da Parte Concessionária,  identificado no contrato, após a

assinatura, sem qualquer alteração nas demais cláusulas contratuais.

Onde-se lê:

Aos 22 dias do mês de novembro de 2024, tendo de um lado o MUNICÍPIO DE

FAZENDA RIO GRANDE/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 95.422.986/0001-02, neste ato

representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Marco Antônio Marcondes Silva, portador

da Carteira de Identidade RG nº. 9.298.397-8 SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº.

043.186.889-17, neste ato assistido pela Procuradora do Município Sra. Débora Lemos

D4Sign 96ddb43b-1c9b-4270-aea9-e69b87ad6399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

OAB nº. 42.955, em conjunto com o Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Sr.

Bruno Martins dos Santos, inscrito no CPF/MF sob o nº. 078.125.869-36, doravante

denominado PODER CONCEDENTE, e de outro lado, STYLUX GREENTECH

SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO E ENERGIA S.A., Sociedade de Propósito Específico

constituída na forma de Sociedade Anônima inscrita no CNPJ nº 43.514.106/0001-16,

com sede na Cidade de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná, na Rua Rio Doce, nº.

82, Bairro Iguaçu, CEP: 83.833-086, na forma dos seus ATOS CONSTITUTIVOS,

doravante denominada CONCESSIONÁRIA.

Leia-se:

Aos 22 dias do mês de novembro de 2024, tendo de um lado o MUNICÍPIO DE

FAZENDA RIO GRANDE/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 95.422.986/0001-02, neste ato

representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Marco Antônio Marcondes Silva, portador

da Carteira de Identidade RG nº. 9.298.397-8 SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº.

043.186.889-17, neste ato assistido pela Procuradora do Município Sra. Débora Lemos

OAB nº. 42.955, em conjunto com o Secretário Municipal de  Planejamento Urbano, Sr.

Secretário Municipal de - Planejamento Urbano Sr. Marlon Roberto Ferreira, inscrito

no CPF n.º018.834.239- 70, doravante denominado PODER CONCEDENTE, e de outro

lado, STYLUX CONCESSIONÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE FAZENDA RIO

GRANDE SPE S.A., pessoa jurídica de Direito Privado constituída na forma de

Sociedade Anônima, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 57.715.308/0001-30, com

sede na Rua Rio Doce, nº. 82, Iguaçu, Fazenda Rio Grande - PR, CEP: 83.833.086,

neste ato representada por sua Diretoria Executiva, os Srs. André Branjão Bernardes,

brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial de bens, administrador, portador

da cédula de identidade RG nº M-5 791 850 e inscrito no CPF/MF sob o nº 824.684.276-

53 e Nilton Dos Santos Constantino, português, casado sob o regime de separação de

bens, administrador, inscrito no CPF/MF sob o nº 093.324.181-01, ambos cm endereço

profissional na Rua Alvorada, nº 1289, cj.404, – Vila Olímpia, Cidade de São Paulo,

Estado de São Paulo, CEP 04550-004, na forma dos seus ATOS CONSTITUTIVOS,

doravante denominada CONCESSIONÁRIA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO E LEGALIDADE

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no

Contrato 02/2024, permanecendo inalteradas tais cláusulas e condições pactuadas no

contrato original, firmado em 22 de novembro de 2024, não expressamente modificadas

por este Termo de Apostilamento, sujeitando-se as Normas da Lei nº 14.133/2021 e

suas alterações e das demais normas legais aplicáveis.

D4Sign 96ddb43b-1c9b-4270-aea9-e69b87ad6399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Fazenda Rio Grande, 28 de abril de 2025.

PELO PODER CONCEDENTE:

Marco Antonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

Marlon Roberto Ferreira

Secretário Municipal de Planejamento
Urbano

PELA CONCESSIONÁRIA:

André Branjão Bernardes

Diretor

Débora Lemos

Procuradora Geral do Município

Nilton dos Santos Constantino

Diretor

D4Sign 96ddb43b-1c9b-4270-aea9-e69b87ad6399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

D4Sign 96ddb43b-1c9b-4270-aea9-e69b87ad6399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de April de 2025, 14:21:27

1° APOSTILAMENTO [qualificação] pdf
Código do documento 96ddb43b-1c9b-4270-aea9-e69b87ad6399

Assinaturas
Marlon Roberto Ferreira
iluminacaopublicafrg@gmail.com
Assinou
DEBORA LEMOS
lemos.debora.dl@gmail.com
Assinou
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA
gabinetepmfrg@gmail.com
Assinou
ANDRE BRANJAO BERNARDES:82468427653
Certificado Digital
abernardes@styluxbrasil.com.br
Assinou
Nilton DOS SANTOS CONSTANTINO
nilton.constantino@styluxbrasil.com.br
Assinou

Eventos do documento

28 Apr 2025, 10:33:27
Documento 96ddb43b-1c9b-4270-aea9-e69b87ad6399 criado por EVELYN SCAPIN (4bdfa773-fe18-4a3e-
bc30-7e9d1ffd2cc4). Email:administrativo@styluxbrasil.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-28T10:33:27-03:00

28 Apr 2025, 10:45:39
Assinaturas iniciadas por EVELYN SCAPIN (4bdfa773-fe18-4a3e-bc30-7e9d1ffd2cc4). Email:
administrativo@styluxbrasil.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-28T10:45:39-03:00

28 Apr 2025, 10:55:40
NILTON DOS SANTOS CONSTANTINO Assinou - Email: nilton.constantino@styluxbrasil.com.br - IP: 187.43.134.35
(187.43.134.35 porta: 42154) - Documento de identificação informado: 093.324.181-01 - DATE_ATOM:
2025-04-28T10:55:40-03:00

28 Apr 2025, 11:31:16
MARLON ROBERTO FERREIRA Assinou - Email: iluminacaopublicafrg@gmail.com - IP: 186.211.98.34
(186-211-98-34.gegnet.com.br porta: 19940) - Documento de identificação informado: 018.834.239-70 -
DATE_ATOM: 2025-04-28T11:31:16-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de April de 2025, 14:21:27

28 Apr 2025, 11:42:59
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ANDRE BRANJAO BERNARDES:82468427653 Assinou
Email: abernardes@styluxbrasil.com.br. IP: 177.139.195.4 (177-139-195-4.dsl.telesp.net.br porta: 28958). Dados
do Certificado: CN=ANDRE BRANJAO BERNARDES:82468427653, OU=RFB e-CPF A1, OU=ARSDI, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=03441656000138, OU=videoconferencia, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-04-28T11:42:59-03:00

28 Apr 2025, 11:44:28
DEBORA LEMOS Assinou - Email: lemos.debora.dl@gmail.com - IP: 200.143.75.195 (200.143.75.195 porta: 38336)
- Documento de identificação informado: 027.705.469-96 - DATE_ATOM: 2025-04-28T11:44:28-03:00

28 Apr 2025, 14:05:35
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA Assinou - Email: gabinetepmfrg@gmail.com - IP: 186.211.98.34
(186-211-98-34.gegnet.com.br porta: 38312) - Documento de identificação informado: 043.186.889-17 -
DATE_ATOM: 2025-04-28T14:05:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e9543fb395eac40707f8cb11c0de654c48a95973af90f4dd25532eed0fed2eaf
(SHA512):ff9a24a82207a25ecfae1e15aacd5273eccf0ce91aa95561d91196d5fdd9c030923fda1719a76f4c620c080da147859f77da46ca4d7e4dfb8c63d7799bbed409

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.